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Tjänsteskrivelse 

 
 

Granskning av fyra kulturorganisationer 2023 
KN-2023-5667 

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen har i uppdrag att årligen göra granskningar av kulturorganisationer som 
erhållit kulturstöd, med huvudfokus på aktörernas ekonomihantering. 
Utvalda kulturorganisationer för granskning som avser 2022 är Kulturföreningen kontrast, 
Barnens scen, Irakiska kulturföreningen och CommunityKulturCentrum. 
De granskade föreningarna har överlagt god ordning i sin ekonomiska redovisning. Samtliga 
granskade föreningar bedöms följa god redovisningssed. 
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner granskning av kulturorganisationer 2023 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse-granskning av fyra kulturorganisationer 
 Granskningsrapport fyra föreningar 2023 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-11-13 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-11-21 
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-12-07 
Kulturnämnden 2023-12-20 
 
Beslutet skickas till 
Kulturföreningen kontrast  
Barnens scen 
Irakiska kulturföreningen 
CommunityKulturCentrum 
Ekonomichef 
 
Ärendet 
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Bakgrund 
Urvalet av kulturorganisationer görs så att granskningarna över tid belyser olika konstområden 
och olika former av stöd – verksamhetsstöd och projektstöd. Organisationer med 
verksamhetsstöd väljs antingen utifrån att ett konstområde (exempelvis teater, gästspelscener 
eller bild och form) är av speciellt intresse eller utifrån att det finns ett behov att skaffa sig mer 
information om en unik organisation. Urvalet av organisationer som erhållit projektstöd görs 
bland de organisationer som erhållit stöd på 50 000 kr eller mer, om inte särskilda skäl föreligger. 
Organisationer som återkommande erhåller projektstöd har prioritet. 
 
Kulturförvaltningen har tagit fram fyra kulturorganisationer för granskning, två med 
verksamhetsstöd och två med projektstöd. De utvalda organisationerna har valts slumpmässigt 
utifrån ovan kriterier. Granskningen avser verksamhet som genomförts 2022.  
 
Inom verksamhetsstöden har två gästspelsscener valt ut. Dessa har fått omfattande stöd under 
lång tid och har en viktig roll inom den kulturella infrastrukturen. 
 

- Kulturföreningen Kontrast driver Victoriateatern, som sedan länge tid har huvudfokus 
på konsertverksamhet. Utöver det kontanta stödet, som 2022 uppgick till 1 913 000 kr, 
ingår i stödet fri upplåtelse av lokaler och scenteknik. Avser ärende KN-2021-2668. 

- Föreningen Barnens Scen driver verksamheten med samma namn i förhyrda lokaler i 
Folkets Park. Barnens Scen har en omfattande verksamhet med arrangemang främst 
inom teater, dans och musik, i huvudsak riktad till mindre barn och familjer. Stödet 
uppgick 2022 till 2 077 000 kr. Avser ärende KN-2021-2930. 

 
Inom projektstöden har två organisationer som fått flera återkommande stöd valts ut. 

- Irakiska kulturföreningen bedriver kulturarrangemang med författare, musik, konst mm, 
främst i föreningens egna lokaler. Granskningen avser projektet ”Världens poesi och 
musik”, KN-2022-1144, som beviljades 125 000 kr.  

- CommunityKulturCentrum har som mål att vara en nod inom området communitykultur 
och verksamheten har många samarbeten. Föreningen har fått stöd både för utveckling 
och för arrangemang. Granskningen avser projektet ”Nästa steg för kulturen”, KN-
2021-5361, som beviljades 75 000 kr. 
 
Granskningen har genom direktupphandling utförts av revisor från BDO. 
 

Årets granskning 
De granskade föreningarna har överlagt god ordning i sin ekonomiska redovisning. Samtliga 
granskade föreningar bedöms följa god redovisningssed. 

 
Kort utdrag ur granskningsrapporten: 

 
Irakiska kulturföreningen upprättar inte bokföring per kostnadsställe/projektnummer. Det går 
därför inte att följa bokföringen mot inlämnad ekonomiblankett i redovisningen av projektet. 
Detta framförs som ett förbättringsförslag till organisationen. 

 
Hantering av sociala avgifter och avdragen källskatt har granskats utan avvikelser. Det noteras 
dock att Barnens scen och CommunityKulturCentrum deklarerat och betalat för sent vilket 



 
  3 (3)

  

medfört förseningsavgifter och räntekostnad. 
 
Samtliga granskade föreningar har stadgeenligt vald styrelse. Alla har regelbundna protokollförda 
styrelsemöten. Som förbättringsförslag till Kulturföreningen Kontrast och Barnens scen 
framförs att även val av revisor bör dokumenteras i årsstämmoprotokoll. 

 
Sammantaget så är föreningarna nöjda med kulturförvaltningens villkor och uppföljning. De 
känner att kommunikationen fungerar bra. 
 
Förbättringsförslagen som har framförts till föreningarna kommer att återkopplas av 
förvaltningen med respektive organisation. 
 
Ansvariga  
Tarek Borg  Kulturdirektör 


	Sammanfattning

